

Aanbesteding: Onderhoud Bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: STE-2023-01

Toelichting:

Beste Aannemers, Er zijn voor de nota van inlichtingen 9 vragen ingediend. Wij wensen u allen veel succes met inschrijven.

De inschrijvingsleidraad is herzien en bijgevoegd als document. Tevens zijn enkele bijlages toegevoegd waar naar in het antwoord op de vraag wordt verwezen. Tevens bijgevoegd NSX. bestand met de aanvullingen/wijzigingen op de besteksposten.

Met vriendelijke groet.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel 3 01 23 02 lid 3

Vraag:

Boetebeding niet transparant en proportioneel. Graag bestekspost opnemen met duidelijke resultaatsverplichting.

Antwoord:

Bestekpost is opgenomen met bestekpostnr.: 120010.

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 2713

Vraag:

Kunt u de door de directie geselecteerde boomsoorten benoemen?

Antwoord:

Quercus robur 14-16/ 16-18 ,Acer campestre sp 14-16., Alnus sp 14-16., Ulmus sp., Tilia sp.,14-16/ 16-18 Betula sp 14-16., Ostrya sp 14-16 ,, Pinus sp 2,5 /3 meter hoog., Fagus sylvatica sp 14-16., Fraxinus exelsior sp.14-16/ 16-18, Gleditsia triacanthos sp 14-16. Ginkgo bil.14-16 Sp.Liquidambar styr. Sp.14-16 Liriodendron tulip. Sp.14-16 Magnolia sp. Platanus sp. Populus sp. Quercus ilex, 12-14

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Deel 3 bepalingen 62 14 01 lid 05

Vraag:

De Besteksposten voor verkeersmaatregelen ontbreken in het bestek. Graag toevoegen.

Antwoord:

Bij elk hoofdstuk (2, 3 en 4) is opgenomen dat de verkeersmaatregelen bij de eenheidsprijs dienen te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BVC

Vraag:

Kunt u de gegevens van de laatst uitgevoerde BVC aanleveren?

Antwoord:

Ja, alle gekeurd medio 2020 meest recente keuring jaarlijks te controleren bomen eind 2022 - via ICT kan dit opgevraagd worden - is als bijlage 1 bijgevoegd Bomen Nedglobe 1-3-2023

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aantal bomen

Vraag:

Hoeveel stuks bomen worden door gemeente Stein onderhouden? Kunt u dit aantal splitsen in de verschillende beheergroepen?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de deelopdracht. Er wordt geen opsplitsing gemaakt.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

directie levering van bomen

Vraag:

Diverse leveranciers van bomen geven aan dat het niet mogelijk is om een

gemiddelde prijs voor de levering van iedere voorkomende soort te geven. Er dient minimaal op soort gedifferentieerd te worden. Het aanbieden van een prijs zoals gevraagd in de bestekposten 271310-271360 is niet mogelijk en vanuit de RAW-systematiek niet toegestaan. Verzoek om deze posten te wijzigen of posten toe te voegen in het bestek.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2 voor het sortiment en de toevoegingen in de bestekposten 271310 t/m 271360.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

01 13 06 Algemeen Tijdschema Werkplan Lid 05

Vraag:

U geeft aan dat er meldingen in het systeem afgehandeld dienen te worden wat bedoelt u hiermee concreet? Dient de aannemer deze meldingen enkel in het systeem af te melden of zullen deze meldingen via een deelopdracht afgehandeld worden? Wie bepaald of de melding van de burger relevant is en behandeld dient te worden?

Antwoord:

Meldingen lopen via de Directievoerder/ beheerder groen van de gemeente Stein en worden verzameld en uitgegeven als deelopdracht

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BVC gegevens

Vraag:

Kunt u een shape bestand van het gehele bomenbestand van gemeente Stein aanleveren?

Antwoord:

Zie bijlage 2 bijgevoegde shape.zip

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.**Onderwerp:**

9

Planning

Vraag:

Op basis van welke criteria wordt bepaald hoeveel en welke bomen per contractjaar onderhouden worden? Hoeveel bomen zijn er in het jaar 2022 2021 2020 onderhouden? Graag uitsplitsen per beheergroep

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de deelopdracht.

2021 en 2022 niet representatief. Vnl. gericht geweest op achterstallig snoeiwerk. Ter indicatie- bijlage 3. niet bindend bijgevoegd een passage uit het boombeheerplan

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Contract